faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei: 

Art. 1.º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a promover a concessão do direito 

real de uso em favor da Associação Beneficente ARCDA DA ESPERANÇA – ABMAE, 

inscrita no CNPJ sob nº 06.212.752/0001-00, de uma área de terras urbanas de 24,000 m² 

(vinte e quatro mil metros quadrados), contida dentro de porção maior de 119,623,26 m² (cento 

e dezenove mil, seiscentos e vinte três metros e vinte e seis centímetros), matricula no Cartório 

do 6.º oficio sob n.º  28.427, livro 2-CG, datada de 19/05/1987. 

Art. 2.º A concessão que trata o artigo 1.º é feita pelo prazo de 20 (vinte) anos e destina-

se a construção e instalação a população menos favorecida de uma Escola Técnica ou de uma